
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016 

e3 
 

 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 
  

 

EXPEDIENTE 
 

O Diário Oficial do Município de PRESIDENTE ALVES, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 

conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE ALVES poderão ser consultadas através da internet, por meio do 

seguinte endereço eletrônico: www.presidentealves.sp.gov.br 

 

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse. www.presidentealves.sp.gov.br  

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de PRESIDENTE ALVES 

CNPJ 44.555.688/0001-41 

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 – Centro - Telefone: (14) 3587-1271 

Site: www.presidentealves.sp.gov.br 

Email: secretaria@presidentealves.sp.gov.br 

 

Site do Diário Oficial Eletrônico: www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente_alves 

 

Câmara Municipal de PRESIDENTE ALVES  

Rua Messias Tomaz de Paiva nº 35 – Jd. Colina do Sol 

Telefone: (14) 3587-1247 – (14) 3587-1457 

Site: www.cmpresidentealves.sp.gov.br 
Email: camara@cmpresidentealves.sp.gov.br 

 
 

SUMÁRIO 
 
ENTIDADES           PAG. 
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL .......................................................................................................              09 DE 09 

 

 

 

 

 

http://www.josebonifacio.sp.gov.br/
http://www.presidentealves.sp.gov.br/
http://www.presidentealves.sp.gov.br/
http://www.presidentealves.sp.gov.br/
mailto:secretaria@presidentealves.sp.gov.br
http://www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente_alves
http://www.cmpresidentealves.sp.gov.br/
mailto:camara@cmpresidentealves.sp.gov.br
http://www.josebonifacio.dioe.com.br/


 
 

 

 Ano VI Edição nº 817 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 

 

 
 
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2021, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

CRISTIANO DOS SANTOS, PREFEITO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

Considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde ter 
alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar protocolos de 
segurança objetivando oferecer aos candidatos a estrutura de prova necessária e, principalmente, segura, tais como: 
evitar aglomerações, disponibilização de álcool em gel 70%, sabonete líquido nos sanitários, máscara reserva para os 
candidatos, apoio e presença de equipe na aferição de temperatura, etc., ficam previstas as condutas necessárias por 
parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio; 
 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de 
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de 
suas máscaras de acordo com as recomendações dos órgãos de saúde; 
 

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos 
para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia; 
 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas; 
 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido. 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Auxiliar Administrativo 75 

Enfermeiro 48 

Médico 07 

Motorista 24 

Operador de Máquina 05 

Operador de Trator 06 

Procurador Jurídico 48 

Psicólogo 28 

Técnico em Enfermagem 22 

 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição Cargo 

ALANNA CORNACHIONI DELCI LOUREIRO 20377 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ALINE CABRELE LIPE 20198 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

AMANDA APARECIDA DIAS 20173 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATOS OFICIAIS 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

 



 
 

 

 Ano VI Edição nº 817 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 

 

ANA CAROLINA ALVES NEVES 20285 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ANA CAROLINA MELAN SOUZA 20341 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ANDRE ROSSI RODRIGUES 20283 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ANDREIA CECILIA RAVANELLI SALVIONI 20183 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ANGELA GABRIELA CAMILO DELGADO 20030 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

BEATRIZ DE CARVALHO GONCALVES 20214 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

BIANCA DE MOURA DANIEL 20372 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

BRUNA FRANCIELE PEDROSO FERREIRA 20252 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CARLA CAYRES PONZI PEDRILO 20396 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CARMELINA RIBEIRO DOS SANTOS 20383 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CAROLINE APARECIDA DA SILVA MORAIS 20020 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CRISTINA APARECIDA VAZ LOPES 20105 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

EDLEUSA CRISTINA SIENA BOTELHO 20295 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ELIZANGELA CASTILHO DE SOUZA SILVA 20398 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ERIKA NAYARA PEDROSO DAMAZIO 20011 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

EZEQUIEL BERGO FERREIRA 20263 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

FABIANA DA SILVA OLIVEIRA 20241 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

FERNANDA DE OLIVEIRA ABREU 20282 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

GISELE MARIA CRUZ DE SOUZA 20287 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

GRASIELLY PALMEIRA DE CARVALHO 20356 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

GUILHERME GILES FERREIRA 20008 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JANAINA OLIVEIRA BARBOSA 20136 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JAQUELINE MACEDO LOURENCO 20271 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JASMINI EUFLAUZINO DE SOUZA 20137 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JESSICA CAROLINE VASCONCELOS DE OLIVEIRA 
CARVALHO 

20266 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JESSYCA MARCATO GUARNIERI 20353 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JOANNA GABRIELLY MOURA OLIVEIRA DA SILVA 20001 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JULIANA DOS SANTOS SAVANINI 20005 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

KARLA DE PAIVA COSTA MILANO 20015 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

LETICIA LIMA PAULINO RIBEIRO 20010 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

LETICIA MIRENO JACINTO 20107 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

LUCAS BRITO DE SOUZA 20170 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

LUCAS LEITE BRITO 20424 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

LUCIANA PERPETUA DO NASCIMENTO PINHEIRO 20320 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

LUCINEIA CRISTINA STORIO FERREIRA 20026 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MARCIA LETICIA FALAVIGNA 20182 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MARCIO ADRIANO HORTELAN 20227 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MARCIO HENRIQUE DA SILVA PEDROSO 20392 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MARCOS CHICAROLLI FREDERICO 20230 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MARELICE DE OLIVEIRA GRAMA 20381 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MARIA VITORIA AMARO 20399 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MARILENE BARBOSA DE CARVALHO VERONEZ 20152 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MATAITI MATSUDA NETO 20251 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MATHEUS DA SILVA ORESTES CREPALDI 20051 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MATHEUS GONCALVES DA SILVA 20216 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MIZAEL BARBOSA DE CARVALHO 20225 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

NATALIA BETRAMINI DE MAIO 20421 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

NATALIA DOS SANTOS PAULINO 20402 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

OLGA DANIELE MOTTA 20019 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

OSVALDO FIRMINO JUNIOR 20312 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

PAMELA GARCIA DOS SANTOS 20412 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

PAULA EZENITE PRATTO MONTEIRO 20363 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

PAULO HENRIQUE SILVA DIAS 20388 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

RAFAEL HENRIQUE DOS SANTOS 20094 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

RAFAEL SILVA DOS SANTOS 20342 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

RAPHAEL FERREIRA RODRIGUES 20084 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

RINEO INFORZATO NETO 20188 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



 
 

 

 Ano VI Edição nº 817 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 

 

ROBERTO DE SOUZA OLIVEIRA 20133 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

RODRIGO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 20336 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ROSIVAL SOARES MENDONCA 20386 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SAMANTHA MAGRON DA SILVA REIS 20350 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SANDRA REGINA DOS SANTOS SANTIAGO 20256 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SANDRA ROSA MARTINS DE OLIVEIRA 20376 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SUZANA DOS SANTOS SILVA 20250 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

VALERIA SANTANA RODRIGUES 20022 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

VANEILA DA SILVA FERREIRA TEIXEIRA 20387 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

VANESSA CRISTINA GAZETA MARTINS 20114 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

VANUSA BARBOSA DOS SANTOS PAULINO 20012 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

VINICIUS DO PRADO DIAS SANTOS 20185 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

VIVIAN RODRIGUES GUGLIOTTI 20281 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

VIVIANE DE OLIVEIRA BARBOSA RIBEIRO 20006 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

YASMIN DA SILVA PEREIRA LIMA 20278 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ABIGAIL FERREIRA DA SILVA 20083 ENFERMEIRO 

ADRIANA APARECIDA NEVES KOBASHIGAWA 20128 ENFERMEIRO 

ADRIANA APARECIDA PRUDENCIO FARIA 20413 ENFERMEIRO 

ALEXANDRA MUNIZ COSTA 20344 ENFERMEIRO 

ALINE PERON 20332 ENFERMEIRO 

ANA CLAUDIA RODRIGUES DA CRUZ SILVA 20029 ENFERMEIRO 

ANA JULIA SIQUEIRA DA SILVA 20059 ENFERMEIRO 

ANGELICA WATANABE PINTO 20097 ENFERMEIRO 

ARMELINDA FERREIRA DA SILVA ABRUSSI 20306 ENFERMEIRO 

BRUNO COSTA GREGORIO DOS SANTOS 20080 ENFERMEIRO 

CAMILA GOMES TIEPO 20093 ENFERMEIRO 

CRISTIANE DA SILVA MARMA 20330 ENFERMEIRO 

CRISTIANE MARTINS BOLONHA SILVEIRA 20122 ENFERMEIRO 

DANIEL BAPTISTA DA SILVA 20269 ENFERMEIRO 

DANIELA DE GOES 20401 ENFERMEIRO 

DANIELA MARIA RODRIGUES BEZERRA DE LIMA 20397 ENFERMEIRO 

DEBORA FERREIRA DA SILVA 20081 ENFERMEIRO 

DEBORA PENASSO TEIXEIRA SENE 20279 ENFERMEIRO 

DULCINEIA REGINA MAGRON DA SILVA 20303 ENFERMEIRO 

ESTHEFANI DE OLIVEIRA AMARO 20419 ENFERMEIRO 

GABRIELA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 20333 ENFERMEIRO 

GIOVANA MUNHOZ CAVAGNINI 20215 ENFERMEIRO 

GLAUCIA APARECIDA DOS SANTOS MARCATO 20186 ENFERMEIRO 

HERICA PICOLOTO BARBOSA SILVA 20406 ENFERMEIRO 

IANCA JULIOLI DOS SANTOS 20116 ENFERMEIRO 

ILKA SILVA DE OLIVEIRA JORGE 20389 ENFERMEIRO 

JULIANA MARIA BARBIERI COLTRI SAES 20347 ENFERMEIRO 

JULIO CESAR DA SILVA 20329 ENFERMEIRO 

KARLA KRISTINA LOPES 20057 ENFERMEIRO 

KELLI CRISTINA DANIEL MARCATO 20073 ENFERMEIRO 

KEYLA RAFAELA SILVERIO PAIVA 20074 ENFERMEIRO 

LIVIA MARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20328 ENFERMEIRO 

LUCIANA MODESTO DE OLIVEIRA 20076 ENFERMEIRO 

LUCIANE DE ALMEIDA MUSSI 20172 ENFERMEIRO 

LUCIMARA CARVALHO DE BRITO 20166 ENFERMEIRO 

MARIA LUISA JERONIMO 20092 ENFERMEIRO 

MARIANA MENDES MAIA 20109 ENFERMEIRO 

MARINALVA COLARES VASCONCELOS OLIVEIRA 
DE CARVALHO 

20265 ENFERMEIRO 

MAYLLA APARECIDA PACHECO DE CASTILHO 20130 ENFERMEIRO 

MICHELLE FERNANDA GRACINE TEIXEIRA 20171 ENFERMEIRO 

MONICA OLIVEIRA DA SILVA 20357 ENFERMEIRO 

PAULA THAIS ROSSI PACHECO 20009 ENFERMEIRO 



 
 

 

 Ano VI Edição nº 817 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 

 

RAFAELLA CRISTINA METNE 20257 ENFERMEIRO 

REGIANI APARECIDA DA SILVA 20382 ENFERMEIRO 

RIDILILIAN SOARES DE MACEDO 20101 ENFERMEIRO 

VANESSA DE AQUINO SALES 20052 ENFERMEIRO 

VANIA APARECIDA DE GOES 20284 ENFERMEIRO 

WANDERSON FERREIRA DE SOUZA 20222 ENFERMEIRO 

ALEXANDRE FURQUIM ALMEIDA 20184 MÉDICO 

FERNANDA CAROLINE PULIDO CASARIM 20175 MÉDICO 

FERNANDA NATAL ALVES 20311 MÉDICO 

JOAO ALBERTO RODRIGUES OLIVEIRA 20355 MÉDICO 

JOAO CAMPAGNUCCI NETO 20218 MÉDICO 

MARIA PAULA CHAVES TORQUATO 20297 MÉDICO 

WASHINGTON LUIZ RODRIGUES DA SILVA FILHO 20213 MÉDICO 

ADELMO CONRADO RODRIGUES 20071 MOTORISTA 

ADILSON LEMOS FERNANDES 20308 MOTORISTA 

ANA PAULA CONRADO 20346 MOTORISTA 

ANDERSON DOS SANTOS COSTA 20111 MOTORISTA 

ANDRE CUSTODIO JORGE 20267 MOTORISTA 

ANDRE RICHARDSON FRANCISCO 20112 MOTORISTA 

ANTONIO SERGIO BOTELHO 20298 MOTORISTA 

CLEOBERTO FAGUNDES 20095 MOTORISTA 

CLEPSON JOSE DE LIMA SILVA 20181 MOTORISTA 

ELISEU ESTEVAO 20361 MOTORISTA 

FABIANA RODRIGUES CHIEREGATO 20258 MOTORISTA 

GUILHERME LIPI SILVA 20038 MOTORISTA 

JAIRO RIBEIRO DA SILVA 20414 MOTORISTA 

JOAO BATISTA PINHEIRO NETO 20314 MOTORISTA 

JOAO DE FIGUEIREDO LEMOS 20319 MOTORISTA 

LUAN LIMA PAULINO 20004 MOTORISTA 

LUCAS GARZOTTE BASTOS 20253 MOTORISTA 

LUIS FERNANDO MOREIRA DE BRITO 20043 MOTORISTA 

MARA LUCIA ROSA DE MELO 20149 MOTORISTA 

NEDER ATTUY JUNIOR 20240 MOTORISTA 

OSNI DIAS PEREIRA 20167 MOTORISTA 

OSWALDO EVANGELISTA NASCIMENTO 20375 MOTORISTA 

SAMUEL ANTONIO DIAS 20395 MOTORISTA 

SILAS ANIBAL DA SILVEIRA 20228 MOTORISTA 

ADENILSO SANTOS CAMILO 20016 OPERADOR DE MÁQUINA 

DOUGLAS APARECIDO DA SILVA 20031 OPERADOR DE MÁQUINA 

JOEL PAULINO 20007 OPERADOR DE MÁQUINA 

JOSE ANTONIO PICALI 20089 OPERADOR DE MÁQUINA 

JOSE ROGERIO LOPES 20416 OPERADOR DE MÁQUINA 

ALMIR ARAUJO CASTRO 20208 OPERADOR DE TRATOR 

APARECIDO FERREIRA 20194 OPERADOR DE TRATOR 

JULIO CESAR DOS SANTOS 20017 OPERADOR DE TRATOR 

LUIS CARLOS FARIAS 20231 OPERADOR DE TRATOR 

MAURICIO DOS SANTOS JUNIOR 20151 OPERADOR DE TRATOR 

ORIDES JANDUSSI RIBEIRO 20326 OPERADOR DE TRATOR 

ANA CAROLINA RODRIGUES DA CRUZ 20223 PROCURADOR JURÍDICO 

ARTUR MANOEL BIZ 20044 PROCURADOR JURÍDICO 

BIANCA DE ALMEIDA SANTANA 20226 PROCURADOR JURÍDICO 

BRUNA FERNANDA CALDAS 20411 PROCURADOR JURÍDICO 

CARLOS EDUARDO RIBEIRO GUERBACH 20118 PROCURADOR JURÍDICO 

DANIELI MOREIRA DE BRITO 20041 PROCURADOR JURÍDICO 

DANILO LUIS GARCIA DE OLIVEIRA 20360 PROCURADOR JURÍDICO 

DIEGO MARQUES VIANA 20345 PROCURADOR JURÍDICO 

DOUGLAS MATSUMOTO 20195 PROCURADOR JURÍDICO 

ELCIO LEONARDO MARTINS 20233 PROCURADOR JURÍDICO 



 
 

 

 Ano VI Edição nº 817 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 

 

FABIANA POLITO FERREIRA 20196 PROCURADOR JURÍDICO 

FELIPE SOUZA RODRIGUES 20096 PROCURADOR JURÍDICO 

FELIPE VELASQUES DIAS 20325 PROCURADOR JURÍDICO 

FREDERICO HENRIQUE MORAES GOMES 20310 PROCURADOR JURÍDICO 

GABRIEL AMADEU MACHADO 20423 PROCURADOR JURÍDICO 

GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA 20425 PROCURADOR JURÍDICO 

GABRIEL OLIVEIRA PIRES DE MORAES 20420 PROCURADOR JURÍDICO 

GERALDO RODRIGO SOARES DE SOUZA 20349 PROCURADOR JURÍDICO 

GUILHERME RICARDO DOS SANTOS 20123 PROCURADOR JURÍDICO 

IRIANA MAIRA MUNHOZ SALZEDAS 20135 PROCURADOR JURÍDICO 

ISRAEL RODRIGUES ALVES DE FREITAS 20049 PROCURADOR JURÍDICO 

IURI JOSE DA SILVA LIMA 20068 PROCURADOR JURÍDICO 

JOAO VICTOR STEIN FERREIRA 20098 PROCURADOR JURÍDICO 

JOAO VITOR PACIFICO MAQUETTE 20237 PROCURADOR JURÍDICO 

JOSE LUIS MAZUQUELLI JUNIOR 20179 PROCURADOR JURÍDICO 

JULIANA RONCON MODOTTI 20272 PROCURADOR JURÍDICO 

JURANDIR RUFATTO JUNIOR 20155 PROCURADOR JURÍDICO 

LEONARDO PRESUMIDO 20390 PROCURADOR JURÍDICO 

LUIZ EDUARDO DE LIMA VIANA 20232 PROCURADOR JURÍDICO 

MARCELO JOSE DE SOUZA 20369 PROCURADOR JURÍDICO 

MARCIO ALEXANDRE LUIZAO SERRANO 20115 PROCURADOR JURÍDICO 

MATEUS DE LUNA DIAS RABELO 20391 PROCURADOR JURÍDICO 

MONICA MONTEIRO SARTIN 20204 PROCURADOR JURÍDICO 

NATALIA CRISTINA CUNHA AGUIAR RODRIGUES 20103 PROCURADOR JURÍDICO 

NILCELIA DE JESUS MARINHO DA SILVA 20268 PROCURADOR JURÍDICO 

PEDRO ALEM SANTINHO 20069 PROCURADOR JURÍDICO 

RAFAEL CARLOS EGIDIO 20207 PROCURADOR JURÍDICO 

RENAN DIAS ALVES 20292 PROCURADOR JURÍDICO 

RODRIGO MURAD VITORIANO 20205 PROCURADOR JURÍDICO 

ROSELAINE CORREIA 20145 PROCURADOR JURÍDICO 

ROSIMARI MASSAE TIBANA FUJIKURA 20113 PROCURADOR JURÍDICO 

SERGIO LUIZ DE MELO 20150 PROCURADOR JURÍDICO 

SILVIO HENRIQUE BITENCOURT DE OLIVEIRA 20385 PROCURADOR JURÍDICO 

VICTOR GARCIA REIGADA 20335 PROCURADOR JURÍDICO 

VITOR BARROCAL BAZZO 20365 PROCURADOR JURÍDICO 

VITOR MUNHOZ CAVALCANTE 20296 PROCURADOR JURÍDICO 

WALTER RUIZ BOGAZ NETO 20180 PROCURADOR JURÍDICO 

YEDA DA CUNHA PICOLO 20302 PROCURADOR JURÍDICO 

ALAIDE LIMA DA SILVA 20239 PSICÓLOGO 

ANA CAROLINA DA SILVA COELHO 20327 PSICÓLOGO 

ANA CLARA VILLAS BOAS BLANCO CAVA 20384 PSICÓLOGO 

ANA LAURA CANDELA 20224 PSICÓLOGO 

ANA PAULA BITENCOURT COELHO 20318 PSICÓLOGO 

ANANDA MACEDO BENEDICTO 20178 PSICÓLOGO 

ANGELA DE SOUZA MARQUES 20191 PSICÓLOGO 

ARIANE DE BARROS BOTACINI 20407 PSICÓLOGO 

BRUNA DOS SANTOS PAULINO 20000 PSICÓLOGO 

ESTEVAM CORREA NASCIMENTO 20409 PSICÓLOGO 

GABRIELA APARECIDA RITZ 20370 PSICÓLOGO 

GABRIELA GARCIA MARTINS 20242 PSICÓLOGO 

GABRIELA GOES GHIOTTO 20313 PSICÓLOGO 

GABRIELE RIBEIRO DUTRA DOS SANTOS 20025 PSICÓLOGO 

JULIANA APARECIDA DE ASSIS 20379 PSICÓLOGO 

LARA SORITA CONTARIN 20260 PSICÓLOGO 

LEONARDO PIRES DA ROSA 20203 PSICÓLOGO 

LETICIA SALLES VENTURINI 20120 PSICÓLOGO 

LIGIA PEREIRA PAULOVIC 20033 PSICÓLOGO 

MARCELI ESTEVAM 20192 PSICÓLOGO 



 
 

 

 Ano VI Edição nº 817 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 

 

MARCOS AFONSO DE SOUZA 20088 PSICÓLOGO 

MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA CATELANI 20408 PSICÓLOGO 

NATHALIA BERGO FERREIRAPAULINO 20063 PSICÓLOGO 

ROGERIO MANTOVANI ADRIANO 20417 PSICÓLOGO 

TAMIRES FERNANDA COELHO ODAS 20274 PSICÓLOGO 

VANESSA FERNANDES DIAS 20036 PSICÓLOGO 

VANESSA LEAL ASSEM 20317 PSICÓLOGO 

WAGNER DOS SANTOS RODRIGUES 20246 PSICÓLOGO 

ADRIANA MONTANHANA 20315 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ADRIANA XAVIER ALVES TONOLLI SOUZA 20290 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ALANA FRANCIELI SILVA 20028 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ALDA APARECIDA MARTINS 20117 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ANA FLAVIA DE OLIVEIRA 20013 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ANA LUCI MARTINS RODRIGUES 20299 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ANTONIO CARLOS BARBOSA 20160 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

BRUNA CRISTINA MENDES CARNEIRO 20099 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CAMILA SANTANA ARAUJO 20154 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CAMYLLA RENALLI DOS SANTOS 20085 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

DAIANE SUELEN FERNANDES 20380 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ERICA DAIANA RIBEIRO DA SILVA RAVANELLI 20236 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

EUNICE APARECIDA RODRIGUES DA LUZ 20229 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

FABIANA GOMES DA SILVA LIPE 20058 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

GISELE MUNHOZ GOMES CREPALDI 20305 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

JOSEMARY RODRIGUES CORREIA 20127 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

JULIANA CORTEZINI 20104 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LIGIA DE OLIVEIRA ABREU 20254 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MARIA ESTELA PINHO FERREIRA 20158 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MARIANE JUPI CAVAGINI 20062 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SOLAINE DE FATIMA CRISTINA FERREIRA 20035 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

THAMIRES APARECIDA ALMEIDA DOS SANTOS 20014 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 

20312 Osvaldo Firmino Junior Auxiliar Administrativo 

20311 Fernanda Natal Alves Médico 

20204 Monica Monteiro Sartin Procurador Jurídico 

20158 Maria Estela Pinho Ferreira Técnico em Enfermagem 
 

CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.5.2 do Edital de Concurso Público 001/2021, as seguintes 
inscrições para os seguintes cargos: 

 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 

20071 Adelmo Conrado Rodrigues Motorista 

20346 Ana Paula Conrado Motorista 

20253 Lucas Garzotte Bastos Motorista 

20031 Douglas Aparecido da Silva Operador de Máquina 

20007 Joel Paulino Operador de Máquina 

20194 Aparecido Ferreira Operador de Trator 

20151 Mauricio dos Santos Junior Operador de Trator 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 21 DE NOVEMBRO DE 2021, 
no seguinte local e horário: 
 
 
 



 
 

 

 Ano VI Edição nº 817 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar Administrativo 

ESCOLA ESTADUAL 
PROFESSORA MARIA 
APARECIDA COIMBRA 

Rua Tiradentes, nº 03 – Centro – 
Presidente Alves/SP 

Enfermeiro 

Médico 

Motorista 

Operador de Máquina 

Operador de Trator 

Procurador Jurídico 

Psicólogo 

Técnico em Enfermagem 
 

Para os candidatos ao cargo de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINA E OPERADOR DE TRATOR cujas 
provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, estas serão realizadas na mesma data e, os locais e horários 
serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas e deverão estar de posse de suas 
respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de 
validade respectiva não vencida. 

 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no original, 
de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 

 

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 

A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou preta 
de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial reserva, 
álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos objetos 
ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 

Nas datas, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 
candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 

resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas exclusivamente 
pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Presidente Alves/SP, 10 de novembro de 2021. 
 

CRISTIANO DOS SANTOS 
Prefeito  

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/


 
 

 

 Ano VI Edição nº 817 

Município de Presidente Alves – Estado de São Paulo 

www.presidentealves.sp.gov.br 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA – 2º QUADRIMESTRE DE 2021 


